АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМIНlСТРАЦIЯ
СОВ€ТСЬКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛIКИКРИМ

къырым
ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ
БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ъс .-(а . 4_ýd"L ЛЪ_ё{О

пгт советский

' Об уmверlкdенuа мунацuпалtьноzо
заOанuя мунацuпulьноJл|у
бюdакеmнолпу учреilсdенаю кульmурь,
кЦенmраJluзованная бuблаоmечная
сuсmе]иа Совеmскоео района
Республака Kpbtlп> на 2023 zоd u
плtановьlй пераоО 2024 u 2025 zоdов

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральньтм закоЕом от 0б октября 2003 года Ns 1З 1-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации),
Федера-,rьным законом от 12 января 1996 года Ns 7-ФЗ <<О некоммерческих
организациrD(D, Законом Республики Крым от 21 авryста 2014 года J$ 54-ЗРК (Об
основах местного самоуправления в Республике Крьтм), ttостановлением
администрации советского района Ресгryблики Крым
от 29 декабря 20|7 года }& 786 (Об утверждении Порядка формирования
Nryниципального заданиrI на оказание муниципыIьных услуг (вьтполнение работ)
в отношении муниципальньrх 1^lреждений муниципального образования
Советский район Республики Крым и финансового обеспечения его
выполЕениrD) (с изменениями и дополЕениями), руководствуясь Уставом
муниципального образования Советский район Республики Крым, с целью
формирования и финансового обеспечения выполнеЕия муниципальЕого
задания

администрация Советского райоЕа Ресгryблики Крым постановляет:

1. Утвердить муниципальное задание муIrиципальному бюджетному
уIреждению культуры (ЦентрализованнаlI библиотечная система Советского

2

района Республики Крым> на 202З год и плаЕовый период 2024 и 2025 годоr
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
з.tместитеJIя главы адмиttистрации Советского района Ресгryблики KpbbI
Велиляева Э.З.

3. Общему отделу аппарата адмиIrистрации Советского района Республики
Крым @ломист И.А.) разместить настоящее постановление на официа,rьном сайте
муниципального образования Советский район Республики Крым Портала
Правительства Республики Крым https://sovmo.rk.gov.rrr/ в информационно-
телекоммуЕикационной сети (Интернет>.

4. Настоящее постановление вступает в сиJry со днrI его официального
опубликования и распростраIrяет свои действия на правоотношения, возникшие
с 1 января 2023 года.

Глава администрации
Советского района Республпки В.В. Гричай

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановление администрации
Советского района Республики Крым
от( з с, >_____:аL_2Ьг.Ns 7аа

Коды

,Щата начала
деЙствия
,Щата окончания
действия
Код по сводному
реестру
По ОКВЭЩ 91.01

По ОКВЭЩ
По ОКВЭД

МУНИЦИIIАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ Л!
gа2O2З год и плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципzlльного учреждеЕия
Муниципальное бюджетное учреждение культуры <<Щентрализовапная
библиотечная система Советского райоЕа Республики Крым>>

Главный распорядитель бюджетных средств
Муниципальное казённое ]гrреждение <<Отдел культуры и межнациональных
отношений администрации Советского рltйона Ресгrублики Крым>

Вид деятельности муниципаJIьного у{реждения
деятельность библиотек и архивов

4

Часть 1. Сведенпя об оказываемых мупиципальных услугах

1. Наименование муниципальной усJryги Код по
Библиотечное. библиографическое и информационное обслуживание общероссийскому
пользователей библиотеки базовоlrту
2.Категории потребителей муниципальной услуги перечню или
Физические лица региональному
З.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципаJIьной усJryги: перечню
З. 1Показатели характеризу/ющие качество муЕиципальной услуги

47.018.0

,l

]

Уник
atльны
и
номер

реест
ровой
запис
и

Показатель,
характеризующий
содержание
муниципа,rьной
услуги

Показатель,
характеризую
щий условия
(формы)
оказания
МУНИЦИПЕIЛЬН
ой услуги

показатель качества
муниципальной усrrуги

значение покд!ателя
качества муниципальной
усJryги

.Щопустимьте
(возможrrые)
ОТКJIОНеЕИЯ ОТ

установленных
показателей
качества
муниципальной
усJryги

наимен
ование
показат
еля4

наим
енов
ание
пока
зател

lя,

наим
енов
ание
показ
ателя
4

наимен
ование
показа
теля4

наим
енов
ание
пока
зател
я4

наименование
IIоказателя

Единица
измерения

202з
(очеред
ной
финанс
овый
гоД)

2024
1-й год
планов
ого
период
а

2025
2-й год
планово
го
периода

в
проце
нтах

в
абсолю
тных
величи
нах

Наи
мено
вани

е

код
ок
Еи

1 2 J 4 5 6
,7

8 9 10 l1 12 1з |4
91010
0о.99
.0.ББ8
зАА0

Удален
о через
сеть
<<Интер

,Щинамика
посещений
пользователей
библиотеки

% 642 100 100 100

5

2000 нет>) (реальных и
удаленных) по
сравнеЕию с
предыдущим
годом

91010
0о.99
.0.ББ8
зАА0
1000

Вне
стацио
нара

(гryнкт
выдачи
)

Щинамика
посещений
пользователей
библиотеки
(реальных и

удаленных) по
сравнеЕию с
предыдущим
годом

уо 642 100 100 100

9l010
0о.99
.0.ББ8
зАА0
0000

в
стацио
нарны
х
услови
ях

,Щинамика
посещений
пользователей
библиотеки
(решlьных и
удаленных) по
сравнению с
предыдущим
годом

% 642 100 100 100

6

З.2 Показатели, характеризующие объем муниципалъной усJryги

Уник
€lJIьны
и
номер

реест
ровой
запис
и4

Показатель,
характеризующ
ий содержание
муниципальной
услуги

Показатель,
характеризу
ющий
условия
(формы)
оказания
муниципаль
ной услуги

показатель
объема
муниципальной
услуги

значение показатеJul
объема муниципа_llьной

услуги

Размер платы
(цена, тариф)

.Щопустимы
е
(возможные

)
отклонепия
от

установлен
ных
показателей
объема
муниципмь
ной услуги

наим
енов
аЕие
IIока
зател
я4

наи
мен
ова
ние
пок
азат
еля4

на
им
ен
ов
ан
ие
по
каз
ате
ля

наимен
ование
пок€Lза

теля4

Еаи
Metl
ова
ние
пок
азат
еля4

Еаиме
нован
ие
показ
ателя4

Единица
измерени
я

202з
(очеред
ной
финанс
овый
гоД)

2024
1-й год
планов
ого
период
а

2025
2-й год
планов
ого
лериод
а

202з
(оче

редн
ой
фина
нсов
ый
гоД)

2024
1_й
год
пла
I1ово

го
пери
ода

2025
2-й
год
пла
ново
го
пери
ода

в
проц
еIIтЕж

в
абсо
JIют
Еых
вели
чина
х

Наи
мен
ова
ние

код
ок
Еи

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 11 t2 1з l4 15 16 11

7

91010
0о.99
.0,ББ8
зАА0
2000

Удален
о через
сеть
<Интер
нет>

Колич
ество
IIосещ
ений

Ед. 642 6100 б110 бt20

9l010
0о.99
,0.ББ8
зАА0
1000

Вне
стацио
нара

Колич
ество
посещ
ений

ед. 642 1з20 1з2| 1з22

91010
0о.99
,0.ББ8
зАА0
0000

в
стацио
нарны
х
услови
ях

Колич
ество
посещ
ений

ед. 642 175020 l75025 1750з0

4. Нормативные пр€lвовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установлениJ{
платнаJI.

Нормативный правовой акт
вид приrrявший орган дата номер наименование

1 2 ,) 4 5

5.Порядок оказаЕия муниципальной усrryги
5.1 Нормативно правовые акты, реryлир}.ющие порядок оказания муниципальной услуги:
1. Федера_llьный закон Российской Федерации от 29 декабря 1994 года Ns 78 -ФЗ <<О библиотечном деле>;
2. Закон Ресrryблики Крым от З0 декабря 2015 года Ns 199-ЗРК/2015 <О библиотечном деле>;

8

З. Постановление Правительства Российской Федерации от 0З декабря 2002 года Ns 859 <Об обязательном экземпляре
издан ий );

4. Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года ЛЬ 597 <<О мероприятиях по ре€rлизации государственной
социальной политики);

5. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 28 декафя 2012 года }{! 2606-р <Об утверждении плана
мероприятий <<Изменения в отраслях социа"льной сферы, направленные на повышение эффекгивIlости сферы кульryры>>
(вместе с <<Г[ланом мероприятий (<дорожная карта)) <<Изменения в отраслях социальной сферы, направлеЕные на повышеЕие
эффективности сферы культуры;

6. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 08 октября 2012 годаЛЬ 1077 <Об угверждении Порядка
r{ета документов, входящих в состав библиотечного фонда>;

7. Постановление администрации Советского района Республики Крым от 29 декабря 2017 года Nч 786 <Об утверждении
Порядка формирования муниципального задания на оказаЕие муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муЕиципальЕых уrреждений муниципального образования Советский район Республики Крым и финансового обеспечения
его выполЕения>> (с изменениями и дополнениями).

5.2. Порядок информирования потенциЕIпьных потребителей государственной усJryги

Способ информирования Состав размещаемой информации частота обновления
информации

1 2 )

1.Телефонная
консультация

Сотрудники библиотеки во время работы rrреждения в слулае
обращения потребителей по телефону предоставляют необходимые

разъяснения об оказываемой муниципатlьной услуге. Время
ожидания консультации не превышает 5 микут.

2.Информирование при
личном общении

Сотрудники библиотеки во время работы учрежденшI в слrIае
ли.lIIого обращения потребителей предоставляют необходимые

разъяснениJ{ об оказываемой - муниципальной услryге. Специшrисты
библиотеки, непосредственно взаимодействующие с посетителями
библиотеки, имеют нагрудные таблички с }казанием фамилии,
имени и отчества

(

9

У входа в библиотеку размещены:
- наименование библиотеки;
- информация о режиме работы

По мере изменения данных

4. Информация
помещении

В помещениях библиотеки на информационном стенде в удобном
для обозрения месте размещаются:
- правила пользования библиотекой;

- полный перечень оказываемых библиотекой услуг;
- информация о режиме работы секторов библиотек;
- информация о HoMepEIx телефонов секторов библиотек;
- информация о проводимых культурно- просветительных
мероцриrIтиях;
- информация о способах доведения потребителями своих отзывов,
замечаний и предложений о работе библиотек.

По мере изменения данных

5.Информация в
информационно-
телекоммуникационной
сети <Интернет>>

Библиотека поддерживает в актуальном состоянии Интернет- сайт,
по адресу ichki.crimealib.tu на котором размещены:
- название библиотек;
- фамилия, имJI, отчество директора;
- информация о режиме работы библиотек;
- полный перечень оказываемьIх библиотеками услуг;
- на сайте в разделе <Виртуальная приемнаяD потребители имеют
возможность оставить свои отзывы|' замечания и предложения о
работе библиотеки, время оя(идания ответов - не более 3 суток.

По мере изменеЕия давных

6. Информация в
печатной форме

Учреждением издаются буклеты, информационные издания о
библиотеке и ее услугах, о ресурсах библиотеки, которые

распространяются в помещениях библиотеки, посредством
электронной почты, на сайте, во время библиотечных акций.

Ежегодно

l0
4. Нормативные пр€lвовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) устаIrовления

мативныи

Часгь 2. Сведения о выполняемых работах2
Раздел

Код по
общероссийск
ому базовому
перечню или
регионЕIльном

1.

2.
J.

Наименование работы_-
Категории потребителей работы
Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3. 1 Показатели, характеризующие качество работы3

Уник
альны

й
Еомер
реест
ровой
запис

и4

Показатель,
характеризующий

содержания работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризую
щиЙ условия

(формы)
выполнеtlия

работы
(по

справочникам)

Показатель качества работы Значение показатеJUI
качества работы

.Щогryстимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
услугиб

l]аиме наи мен наим наиме наиме наимено Единица 202з 2024 2025 в в

ll
нован
ие.
показ
ателя ,

ование
показат

еля4

енов
ание
пока
зател

я4

ttoBaH
ие

показ
ателя4

нован
ие_

показа
теля ,

вание
показат

еля4

измерения (очере

дцой
финан
совый
год)

i -й год
планов

ого
период

а

2-йгод
планов

ого
период

а

проце
нтах

абсолют
цых

велиtrин
ах

Наиме
IIовани

е,

код
окЕи5

1 2 J + 5 6 7 8 9 10 11 |2 1з \4

3.2 Показатели, характериз},ющие объем работы

Ун
ика
льн
ый
но
мер

рее
стр
ово
й
зап
иси
4

Показатель,
характеризlтощий

содержание

работы
(по справочникам)

Показатель,
характеризу
ющий усло-
вия (фор-

мы) выпол-
нения рабо-
ты (по спра-
вочникам)

показатель объема

работы

Значение
показателя объема
муниципальЕой

услуги

Размер платы
(цена, тариФ)

,Щоrryстимы
е

возможные
ОТКJIОНеНИJI

от устаЕов-
ленных

показателей
объема
работы

Еаим
енов
ание
пока
зател

я,

наим
енов
ание
пока
зател

nя,

наим
енов
ание
пока
зател

lя,

наим
еЕов
ание
пока
зател

я4

наим
енов
ание
пока
зател

я4

наим
енов
ание
пока
зател

я4

Единица
измереIiиJI

опис
аЕие

рабо
ты

202з
(оче

редн
ой

фина
нсов
ый
год)

2024
|-й
год

план
овог

о
пери
ода

2025
2-й
год

план
овог

о
пери
ода

202з
(оче

редн
ои

фина
нсов
ый
год)

2024
|-и
год

план
овог

о
пери
ода

2025
2-и
год

план
овог

о
пери
ода

в
пр
оц
ен
та
х

в
абсо.lпо
тных

показат
елях

наим
енов
ание
4

код
окЕ
и5

1 2 з 4 5 6
,7

8 9 10 11 12 1з 14 15 16 |7 18

l

4. Нормативные
l2

правовые акты, устанавливающие размер платы (цеlry, тариф) либо порядок ее (его) установления
сплатная.

Нормативный правовой акг
вид принявшии орган дата номер наименование

1 2 J 4 5

Часть 3. Прочие сведения о мунпципальном задании

1. Основания (условия и порядок) дJuI досрочного прекращения выполнения муниципального задания

_- ликвидацш{ r{реждения;
- реорганизация учреждеIrия;
- исключение муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
- инь]с основания, предусмотренные нормативными правовыми аt(тами Российской Федерации.

2. Ияая информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания
Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема
оказания муниципальной услуги.

З. Порядок контроля за выполнением муницип,шьного задания

Форма KoHTpoJIJl Периодичность Уполномоченный орган на
осуществление контрольных функций
за выполнением муниципального
задания

l 2 э

1.Последующий контроль в форме
выездной проверки

- в соответствии с планом графиком
проведения выездных проверок, но не

режеlразавгод;

Муниципапьное казенное )л{реждение
<Отдел культуры и межнацион€Lпьных
отношений администрации Советского

!

i

lз
- по мере необходимости (в слr{ае
поступлений обоснованных жацф
потребителеЙ, требованиЙ
правоохраIlительных органов)

района Республики Крым>

2. Последующий контроль в форме
камерarльной проверки отчетности

по мере поступления отчетности о
выполнении муни ципального задания

Муниципальное кЕвенное r{реждение
<Отдел культуры и межнационЕlльных
отношений админисlрации
Советского района Республики Крым>

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4. 1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.З. Иные требования к отчетности о выполнении мунициrrального заданиrt

5. Иные показатели, связанные с вып

Первый заместитель главы

муIIиципального задания

Советского района Республики Крым В.В. Орехова
$

]I

/f,

ации

предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объема оказания
м.униципальной усrryги